

VO11018LT
12/02/2015

NUGGET DE PECHUGA DE POLLO

Filete de pollo, pre-cocinado, empanado, frito y congelado



Calibre: 22 gr.	Origen: Europa
Ingredientes: Carne de pollo (48%), agua, harina (trigo, maíz), aceite vegetal, almidón (trigo, tapioca, patata), aceites vegetales (colza, girasol), sal, gasificantes (E450, E500), maltodextrina, dextrosa, cuajo en polvo, pimienta, acidificantes (E327, E575), levaduras, antioxidantes (E316, E300).	
Temperatura: -18°C	Caducidad: 18 meses

CRITERIOS MICROBIOLÓGICOS

Conforme al reglamento n°1441/2007/CE y de acuerdo con el plan del proveedor:

Microorganismos aerobios $\leq 100\,000$ ufc/g
Enterobacterias ≤ 50 ufc/g
Anaérobios sulfito-reductores ≤ 30 /g
Salmonela : ausencia /25 g
Staphylococcus a coagular ≤ 100 ufc/g
Listeria Monocytogenes ≤ 10 ufc/g

CRITERIOS QUÍMICOS

Valores nutricionales (por 100g de producto) :

Valor energético (Kj/kcal)	233/975		
Hid.Carbono (g)	14,9	De las cuales g. saturadas (g)	1,37
Lípidos (g)	11,6	De las cuales azúcar (g)	< 0,5
Proteínas (g)	15,8		
Sal (g)	1,1		

Ionización : producto no ionizado, conforme a la Directiva 2001-1097

OGM : no requiere etiquetaje, conforme a la Directiva 1829/2003/CE y 1830/2003/CE

Alérgenos :

De acuerdo a las directivas 2003/89/CE y 2005/26 CE

- | | |
|---|---|
| ☒ Cereales y derivados que contienen glúten | ☐ Crustáceos y derivados |
| ☐ Huevos y derivados | ☐ Pescados y derivados |
| ☐ Cacahuets y derivados. | ☐ Soja y derivados |
| ☒ Leche y derivados | ☐ Nuez y derivados |
| ☐ Apio y derivados | ☐ Mostaza y derivados |
| ☐ Semillas de sésamo y derivados | ☐ Sulfitos (<10 ppm) |
| ☐ Lupino y derivados | ☐ Moluscos y derivados |

ESTRICTAMENTE CONFIDENCIAL PARA USO DEL CLIENTE EXCLUSIVAMENTE. NO PERMITIDA REPRODUCCIÓN O MODIFICACIÓN

INNOVACIÓN Y DESARROLLO GASTRONÓMICO S.L – Avda. Barcelona,48 Local 1 08970 Sant Joan Despí (Barcelona)

Tel. : +34 934 289 308 Fax : +34 935 664 498

VO11018LT
12/02/2015

NUGGET DE PECHUGA DE POLLO

Filete de pollo, pre-cocinado, empanado, frito y congelado



FORMATO		FOTO DE PRODUCTO	
Primario: bolsa de 1 kg Delice & Sancks			
Secundario: Caja blanca			
Unidades primarias	5		
Dimensiones	380x240x145 mm.		
Peso	5 kg.		
Paletización :		<i>Foto no contractual</i>	
Peso pallet europeo	640 kg.		
Cajas base	8		
Cajas fila	16		
Cajas/pallet	128		
Etiquetado: etiquetado francés y español		Código Barras :	
		EAN 13 producto	376 011 624 0659
		EAN 13 caja	376 011 624 0635

CONSERVACIÓN	
24 horas refrigerador una vez descongelado	
3 días en el congelador una vez descongelado	
18 meses en el congelador desde su fecha de producción	
<i>No volver a congelar un producto ya descongelado</i>	
SUGERENCIAS DE EMPLEO	
	A la freidora, 3 minutos a 175º
	Al horno, 8-10 minutos a 200º